
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2024-10 du 03/05/2024 au 16/05/2024 
05120240516877 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

72  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 16 mai 2024 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051240423000229001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
Enseignant.e en histoire de l'art 

contemporain 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h00 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

07/05/2024 02/09/2024 

V051240423000264001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
Enseignant.e en théorie et histoire 

du design 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
16h00 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

07/05/2024 02/09/2024 

V051240423000318001 
Assistant d'enseignement 

artistique 
Assistant Infographie 3D et modes 

de production numérique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

07/05/2024 02/09/2024 

V051240423000344001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 

Professeur d'enseignement 
artistique en 1er cycle "Art/Volume 

et Espace" 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

07/05/2024 02/09/2024 

V051240423000444001 
Agent de maîtrise, 

Technicien 
Responsable de l'atelier bois 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

07/05/2024 05/10/2024 

V051240424000155001 Adjoint administratif Agent d'accueil polyvalent - F/H 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 24/04/2024 01/05/2024 

V051240426000960001 Adjoint technique Agent d'entretien des locaux 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
09h00 VRAUX 26/04/2024 17/06/2024 

V051240429000804001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien.ne Voirie 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 29/04/2024 01/07/2024 

V051240429001145001 

Lieutenant de 2nde classe 
de SPP, Lieutenant de 
1ère classe de SPP, 

Lieutenant hors classe de 
SPP, Capitaine de SPP 

Officiers 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SDIS de Marne 06/05/2024 01/07/2024 

V051240429001145002 

Lieutenant de 2nde classe 
de SPP, Lieutenant de 
1ère classe de SPP, 

Lieutenant hors classe de 
SPP, Capitaine de SPP 

Officiers 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SDIS de Marne 06/05/2024 01/07/2024 

V051240429001145003 

Lieutenant de 2nde classe 
de SPP, Lieutenant de 
1ère classe de SPP, 

Lieutenant hors classe de 
SPP, Capitaine de SPP 

Officiers 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SDIS de Marne 06/05/2024 01/07/2024 

V051240430001307001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
25h00 GAYE 02/05/2024 01/07/2024 

V051240430001497001 Rédacteur, Rédacteur Instructeur ou instructrice Poste vacant suite à une 35h00 STE MENEHOULD 30/04/2024 01/06/2024 



3 
 

principal de 1ère classe gestionnaire des autorisations 
d'urbanisme 

fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051240502000299001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
25h00 ESCLAVOLLES-LUREY 02/05/2024 03/06/2024 

V051240502000336001 Assistant de conservation 
Assistant services à la population 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 02/05/2024 01/09/2024 

V051240502000710001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 

Rédacteur 

Assistant de gestion administrative 
et financière 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 02/05/2024 15/07/2024 

V051240502000870001 Adjoint administratif 
Adjoint administratif territorial 

(h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 LOIVRE 02/05/2024 01/07/2024 

V051240502001302001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 DORMANS 02/05/2024 01/06/2024 

V051240503000262001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
26h30 SARRY 03/05/2024 01/09/2024 

V051240503000431001 Adjoint d'animation Agent périscolaire polyvalent 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

32h50 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 03/05/2024 06/05/2024 

V051240503000690001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 03/05/2024 01/07/2024 

V051240503000718001 
Emploi contractuel de cat. 

C 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 03/05/2024 01/06/2024 

V051240503001049001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Responsable des Ressources 
Humaines et de la comptabilité 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SEZANNE 03/05/2024 18/11/2024 

V051240503001082001 Adjoint technique 
Agent polyvalent des services 

périscolaires 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
14h00 SARRY 03/05/2024 01/09/2024 

V051240503001082002 Adjoint technique 
Agent polyvalent des services 

périscolaires 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
14h00 SARRY 03/05/2024 01/09/2024 

V051240503001126001 

Attaché, Attaché hors 
classe, Directeur (grade en 

extinction), Attaché 
principal 

Responsable administratif et 
financier (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 03/05/2024 01/07/2024 



4 
 

V051240503001191001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/05/2024 03/05/2024 

V051240503001207001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/05/2024 03/05/2024 

V051240503001261001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire contractuel 
(H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
11h04 REIMS 03/05/2024 15/05/2024 

V051240503001261002 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire contractuel 
(H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
11h04 REIMS 03/05/2024 15/05/2024 

V051240503001261003 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire contractuel 
(H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
11h04 REIMS 03/05/2024 15/05/2024 

V051240503001261004 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire contractuel 
(H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
11h04 REIMS 03/05/2024 15/05/2024 

V051240503001261005 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire contractuel 
(H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
11h04 REIMS 03/05/2024 15/05/2024 

V051240506000010001 
Secrétaire de mairie (en 
extinction), Rédacteur 

principal de 2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
20h00 VANDIERES 06/05/2024 08/06/2024 

V051240506000101001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
25h00 ESCLAVOLLES-LUREY 06/05/2024 05/07/2024 



5 
 

collectivité 

V051240506000358001 Agent de maîtrise 
chef.fe d'équipe entretien et 

exploitation eau et assainissement 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 06/05/2024 01/07/2024 

V051240506000392001 Educateur  des APS Educateur sportif 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
09h00 TAISSY 06/05/2024 02/09/2024 

V051240506000651001 
Médecin/Pharmacien de 

SPP hors classe 
Pharmacien de spp gérant de la 

PUI 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SDIS de Marne 06/05/2024 01/08/2024 

V051240506001326001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
30h00 CONFLANS-SUR-SEINE 06/05/2024 01/07/2024 

V051240507000298001 Attaché 
Chargé(e) de mission animation 
des dispositifs commerciaux et 

centre-ville 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

07/05/2024 01/07/2024 

V051240507000438001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 ESCLAVOLLES-LUREY 07/05/2024 08/07/2024 

V051240507000738001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Agent d'accueil France Services  et 
agent administratif Mairie 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 SILLERY 07/05/2024 07/06/2024 

V051240507000883001 Adjoint d'animation Agent polyvalent crèche 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 DIZY 07/05/2024 26/08/2024 

V051240507001105001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de puériculture 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 DIZY 07/05/2024 22/07/2024 

V051240507001365001 Attaché, Attaché principal Chargé(e) de mission commerce 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
07/05/2024 01/07/2024 

V051240507001377001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'accueil polyvalent - F/H 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/05/2024 01/09/2024 

V051240507001401001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/05/2024 01/09/2024 



6 
 

cl. des étab. d'enseign., 
Adjoint technique  

principal 1ère classe des 
étab. d'enseign. 

V051240507001433001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/05/2024 01/09/2024 

V051240507001488001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/05/2024 01/10/2024 

V051240507001516001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent de maintenance des 
bâtiments et d'entretien des 

espaces verts - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/05/2024 01/09/2024 

V051240507001560001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/05/2024 01/10/2024 

V051240507001576001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/05/2024 01/09/2024 

V051240507001597001 Attaché, Attaché principal 
Juriste - "Domanialité et contrats 

complexes" 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/05/2024 01/09/2024 



7 
 

(retraite, démission,...) 

V051240507001609001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Educateur spécialisé - F/H 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/05/2024 01/09/2024 

V051240510000117001 Adjoint technique Agent d'entretien des locaux 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
14h00 MONCETZ-LONGEVAS 10/05/2024 01/07/2024 

V051240513000193001 Technicien 
chargé des marchés et référent 

sécurité incendie 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 13/05/2024 01/08/2024 

V051240513000256001 Assistant socio-éducatif travailleur social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/05/2024 01/08/2024 

V051240513000847001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Intendant au cellier (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 13/05/2024 01/07/2024 

V051240513000943001 
Rédacteur, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe 

Responsable des affaires 
générales 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 13/05/2024 01/07/2024 

V051240513000979001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Coordinateur-trice service 
entretien et locations 

Poste réservé au 
dispositif de 
détachement 

dérogatoire sur un cadre 
d'emplois supérieur 
réservé aux BOETH 

35h00 DORMANS 13/05/2024 01/07/2024 

V051240514000088001 Adjoint technique Agent d'exploitation de la voirie 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/05/2024 01/08/2024 

V051240514001549001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Second de cuisine F/H 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/05/2024 01/10/2024 

V051240514001572001 
ATSEM principal de 1ère 

classe 
ATSEM 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 DIZY 14/05/2024 26/08/2024 

V051240515000008001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 

Chef.fe du service - Budget, 
analyse et programmation - Ville 

de Reims 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 15/05/2024 01/07/2024 

V051240515000115001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent.e chargé.e de la propreté 
des locaux  et d'animation 

périscolaire 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 15/05/2024 01/07/2024 



8 
 

 

 

V051240515000137001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

Un.e responsable du 
développement urbain - architecte 

urbaniste 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 EPERNAY 15/05/2024 08/07/2024 

V051240515000250001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Chargé.e de propreté des locaux 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

27h25 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 15/05/2024 01/07/2024 

V051240515000444001 Technicien Technicien informatique 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 TINQUEUX 15/05/2024 22/08/2024 

V051240515001074001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de puériculture 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 CCAS de MONTMIRAIL 15/05/2024 01/07/2024 

V051240515001245001 
Infirmier en soins 

généraux 
INFIRMIER -E 

Poste vacant suite à une 
fin de détachement 

35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 16/05/2024 01/08/2024 

V051240516000260001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant administratif - 
Autorisation Droits des Sols (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 16/05/2024 01/07/2024 

V051240516000366001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Journaliste - Rédacteur 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 16/05/2024 01/07/2024 


